Οὗ ἐν τῇ δευτέρῃ ἐξαριθμῆσαι, ἡνίκα Μωυσῆς
 καὶ Ἐλεάζαρ ἠρίθμησαν τὸν λαόν, οὐχ εὐρέθη ἄν-
 θρωπος ἐκ τῆς πρώτης ἀριθμήσεως, ἡνίκα Μωυσῆς
 καὶ Ἀαρὼν ἠρίθμησαν τὸν λαόν. Γέγονε δὲ ἡ πρώτη
 ἀριθμῆσις περὶ τὸ Σιναιον, ἡ δὲ δευτέρα παρὰ τὸν
 Ἰορδάνην.

solitudinem, ut sapientiæ studio vacaret, se con-
 tulit. Ibi (ita quidem Parva Genesis refert) a Ga-
 brielo angelorum principe edoctus fuit de origine
 mundi, de primo homine et eum subsecutus, de
 diluvio, de confusione et diversitate linguarum, de
 statu primi hominis, de temporibus usque ad ip-
 sum elapsis, de lege quam Judæis erat traditurus,
 de siderum positu, elementis, arithmetica, geome-
 tria, et omnibus scientiis, ut ibidem percriptum
 est. Anno servitutis in Ægypto Judaicæ centesimo
 quadragesimo quarto decem plagis Ægyptus affligi
 divinitus cœpit. Mense Junio aquæ in sanguinem
 sunt conversæ, Julio ranæ, Augustos scipipes, Sep-
 tembri musca canina, Octobri pestis pecoris, Novem-
 bri pustulæ et ulcera, Decembri SS grando, Janua-
 rio locustæ, Febuario triduanæ tenebræ, Martio
 primogenitorum interitus. Die Martii decimo quarto
 deprædati jussu Dei Ægyptios Judæi exiverunt.
 Post exitum ex Ægypto Jothor Mosis socer, assum-
 pta Sephora Mosis uxore ejusque duobus filiis, ad
 Mosem in solitudinem pervenit, adhuc cum Ama-
 leco bellum gerentem. Tertio ab exitu mense lex
 in monte Sinai lata. decem præcepta Mosis, Aa-
 roni atque universo populo data sunt. Secundum
 hoc iursus Moses jubetur, assumpto Josua, montem
 conscendere, tabulasque accipere in quibus lex Dei
 perscripta erat. Eodem tempore exemplar quoque
 tabernaculi vidit, reliquaque item omnia quæ ad id
 pertinebant. Interim populus vitulum fecerat. Mo-
 ses a Deo factas tabulas confringit, jubetque alias
 ex lapide excidere, et montem conscendere. Atque
 ecce, tertium Decalogus a Deo traditur, primum in
 monte Sinai, ubi tubæ et caligo; secundo, cum
 admirabilis scenæ et ad id pertinentium visum
 Mosis est oblatum; tertio post effictum vitulum:
 nam et tunc Moses quadraginta dies in monte
 commoratus est, ita ut neque panem ederet neque
 aquam biberet. Sed et splendor faciei ejus tunc
 ad populum effulsit.

Undecimo anno ab exitu de Ægypto, Moses jus-
 sus numerum populi inire, a viginti annos nato et
 amplius qui egressi essent ex Ægypto, 89 absque
 mulieribus et liberis atque Levitica tribu, invenit
 summam sexcentorum millium, ac trium millium
 quingentorum quinquaginta. Ad hunc numerum
 populus spatio 245 annorum ex 75 capitibus excre-
 verat, quæ in Ægyptum descenderant. Verum hæc
 omnis multitudo in solitudine diversis modis omnes
 perierunt, alii, quod de Deo impie essent locuti, alii
 ob simulacrorum cultum, alii ob incredulitatem.
 Soli Josua Nauæ filius et Calebus Jephunæ filius super-
 stites fuerunt: quorum ille 110, hic 160 annos vixit.

In secunda populi recensione a Mose Eleazaro
 instituta ne unus quidem eorum mortalium super-
 fuit qui in priore fuerant recensione, quam Moses
 et Aaron obiverant. Ea juxta montem Sinai, poste-
 rior pone Jordanem acta fuit.

Moses cum a Deo multis precibus supplex contēdisset ut sibi Jordanem transire terramque promissam cernere daretur, non obtinuit. Sed dixit ei Deus : « Hoc tibi sufficiat. Ascende in verticem montis, oculis tuis eminens terram istam speculari : non enim transibis Jordanem ¹². » Mortuus est autem Moses eo in monte, annos natus 110. Ductor populi post eum fuit Josua per annos 27, vixitque annos omnino 110.

Enimvero operæ fore duxi res beati Mosis planius explicare, is ergo accepturus secunderio legem in montem ascendit. Descendit eo in ☉☉ nube Dominus, eique Moses adstitit per dies 40 noctesque totidem, ita ut neque pane vesceretur neque aquam biberet. Et scripsit in tabulis verba Testamenti, decem ista verba. Cumque splendore ornatus, sumptis tabulis, de monte descenderet, vidit Aaron universusque populus faciem Mosis coruscantem, metueruntque ad eum accedere. Itaque velamine capitis usus est, quoties cum ipsis ageret. Etenim post 40 dies cum descendisset, ira ob vitulum effictum percitus, illico tabulas comminuit, et quicumque flagitio erant obnoxii, internecione deleri jussit. Tum vitulo e medio sublato, unoque die tribus virorum pessimorum millibus interfectis postridie celeriter ad Dominum in montem se contulit, quasi pudorem ei, nisi deprecanti annueret, incussurus. Atque audi quid Scriptura dicat : « Postridie Moses ita populum est allocutus : Ingens flagitium commisistis. Nunc itaque ascendam ad Deum, ut vos, qui peccato eum irritastis, in gratiam ejus restituam. Reversusque ad Dominum Moses dixit : Deprecor, populus iste grandis se facinoris obligavit deos sibi fingendo. Nunc ergo, siquidem eis hoc suum scelus ignoscis, ignosce : sin vero, me ex libro quem scripsisti deleto. Respondit autem Deus : Si quis adversum me deliquerit, eum de libro meo delebo. Nunc autem tu vade, populumque duc ad locum quem tibi indicavi. Atque ecce, angelus meus præcedet te. Qua autem die eos visitabo, ea pœnam pro hoc ☉☉ delicto ipsis infligam ¹³. » Proinde extra controversiam est, 80 continuos dies beatum Mosem divino instinctu affectum cibo abstinuisse, alitum Dei sermone secundum Domini dictum. Porro cum Moses in tabernaculum testimonii intrabat, populus universus stabat contemplans, Moseque introgresso nubes columna et Deus ad tabernaculum descendebant. Populus autem columnam nubis cernentes adorabant quisque a suo tabernaculo. Atque hoc modo Deus cum Mose in conspectu populi loquebatur. Moses porro ut populum ab ira Dei liberaret, tanto conatu nitebatur adeoque suæ ipsius salutis curam non gerebat, ut etiam in clade Dei secundum Davidem steterit. At vero Judæi ut erant ingrati, magis magisque adversus prophetam suum insurrexerunt. Quotquot autem hoc egerunt, ii partim